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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 16/2024  22.3.2024 

Kriisiytyvän seurakunnan mittarit – ohje uudistettu 

Marraskuussa 2021 kirkkohallitus hyväksyi Kriisiytyvän seurakunnan mittarit –ohjeen, 

jonka tavoitteena on ollut ohjeistaa seurakuntia aktiivisesti ja säännöllisesti itse seuraa-

maan talouden kehitystään sekä hallinnon ja toiminnan tilaansa. Tavoitteena on ollut 

myös kannustaa seurakuntaa omaehtoisesti ryhtymään korjaaviin toimenpiteisiin, jos 

mittarit toteutuvat.  Samalla se on toiminut ohjeena seurakunnille, seurakuntayhtymille 

ja tuomiokapituleille, miten lähteä valmistelemaan mahdollista seurakuntarakennemuu-

tosta.  

Vuoden 2021 ohje laadittiin yhteistyössä hiippakuntien edustajien kanssa ja tuolloiseen 

työryhmään kuuluivat lakimiesasessori Tuomas Hemminki Lapuan hiippakunnasta, hiip-

pakuntadekaani Marko Marttila Mikkelin hiippakunnasta, hiippakuntasihteeri Mika Piittala 

Turun arkkihiippakunnasta, lakimiesasessori Riikka Ryökäs Kuopion hiippakunnasta ja 

hiippakuntadekaani Terhi Törmä Tampereen hiippakunnasta sekä kirkkoneuvos Pirjo Pih-

laja ja taloussuunnittelupäällikkö Johanna Simpanen Kirkkohallituksesta.  

Kirkkolainsäädännön uudistus kesällä 2023 aiheutti tarpeen päivittää ohje. Päivitys teh-

tiin Kirkkohallituksessa virkatyönä.  

Uudessa ohjeessa on otettu huomioon seurakuntajaon muutosta koskevien säännösten 

muutokset sekä seurakuntayhtymän perustamista koskevan hallinnollisen menettelyn 

rinnastuminen aiempaa enemmän seurakuntajaon muutosta koskevaan menettelyyn. 

Ohjeessa on myös otettu huomioon seurakunnan jäsenten osallistumis- ja vaikuttamis-

mahdollisuuksia koskeva säännös mahdollisuudesta kannanottoon seurakuntajaon muu-

tosta koskevasta aloitteesta.   
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Kriisiytyvän seurakunnan mittarit ovat säilyneet pääsääntöisesti vuoden 2021 ohjeen 

mukaisina kuitenkin siten, että talouden mittareiden ensimmäistä kohtaa on täsmen-

netty.  

Lisätietoja ohjeesta antaa tarvittaessa kirkkoneuvos Pirjo Pihlaja ja taloussuunnittelu-

päällikkö Johanna Simpanen, sähköpostiosoite etunimi.sukunimi@evl.fi.  

Kirkkohallitus 

Pekka Huokuna   Pirjo Pihlaja 

kansliapäällikkö   kirkkoneuvos 
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